
 

 

UNIONE MONTANA MAROSTICENSE 
Marostica Mason Vic.no Molvena Pianezze 

 

Sede legale via IV Novembre, 10 – 36063 MAROSTICA (Vicenza) 

c. f. 91043780245 – p.i. 03974990248 

unionemontana.marosticense.vi@pecveneto.it 
 

 

Prot. n.   Marostica, 13.06-2018 

 

OGGETTO: nomina del Segretario dell’Unione 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
 

 

 

Richiamati 

a) Il comma 5-ter dell’art. 32 del d.lgs. 267/2000, nel quale è previsto che “Il Presidente dell'Unione di 

Comuni si avvale del Segretario di un Comune facente parte dell'Unione, senza che ciò comporti l'e-

rogazione di ulteriori indennità e, comunque, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica.”  

b) L’art. 22 dello Statuto dell’Unione; 

c) il precedente provvedimento in data 21 maggio 2018, di nomina della Dr.ssa Roberta Di Como (Se-

gretario del Comune di marostica) quale Segretario dell’Ente; 

Dato atto che: 

 allo stato attuale non è possibile convocare giunte e Consigli dell’Unione per problemi logistici; 

 è appena stato eletto il Sindaco di Marostica e quindi a breve ci sarà il nuovo Consiglio 

dell’Unione; 

 Con il nuovo Consiglio dell’Unione sarà cura modificare/realizzare un regolamento proprio di 

gestione degli uffici e dei servizi, per agevolare il compito del Segretario dell’Unione che non è 

una figura stabile come lo è nei Comuni; 

Ritenuto, quindi, di attribuire pro tempore le funzioni di Segretario dell’Ente al Dr. Taibi, 

Segretario del Comune di Pianezze, a decorrere da mercoledì 13 Giugno 2018, o comunque dalla data di 

formale conoscenza delle parti, con incarico di sostituire i Responsabili dei Settori in caso di assenza o 

impedimento degli stessi, o di vacanza del profilo di cui trattasi, con il potere di adozione in via 

surrogatoria delle determinazioni di loro competenza e delle relative attività gestionali; 

Visto l'art. 15 del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 

Marostica, applicabile a questo Ente ai sensi dell'art. 29 dello Statuto 

 

DECRETA 

 
1. di revocare l’incarico di nomina della Dr.ssa Di Como (Segretario del Comune di Marostica) quale 

Segretario dell’Ente affidato il 21 Maggio 2018,  

2. di nominare il Dr. Giuseppe Taibi – Segretario Generale del Comune di Pianezze, quale 

Segretario dell’Unione Montana Marosticense da mercoledì 13.06.2018, con incarico di 

sostituire i Responsabili dei Settori in caso di assenza o impedimento degli stessi, o di vacanza del 

profilo di cui trattasi, incluso il potere di adozione in via surrogatoria delle determinazioni di loro 



competenza e delle relative attività gestionali, fino a quando non sarà concordato e condiviso con il 

Comune di Marostica, di Mason Vicentino e Molvena, la nomina del nuovo segretario stesso, che si 

occuperà anche della stesura del nuovo regolamento da approvare in Consiglio dell’Unione che 

sgravi le competenze del Segretario stesso. 

 

Per l'espletamento dell'incarico non è previsto compenso. 

 

 

Si dispone la trasmissione del presente, immediatamente efficace, all'interessato ed alla dr.ssa Roberta Di 

Como. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Luca VENDRAMIN  

Digitalmente firmato* 

 
 
 

 

* Documento firmato digitalmente. Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2,  D.Lgs. n. 39/93. Il documento informatico è stato 
predisposto e conservato presso l’Unione Montana Marosticense in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs. 82/05. 

 
 


